05/04/2023, 12:04 E-mail de Universidade Federal do Piaui - Fwd: IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 - UFD…

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=1ba5ad2585&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1762346914144644915&simpl=msg-f:1762346914144… 1/2

Pró-Reitoria de Administração da UFDPar <pradufdpar@ufpi.edu.br>

Fwd: IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 - UFDPAR
- SERVISAN
1 mensagem

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br> 5 de abril de 2023 às 11:29
Para: pradufdpar@ufpi.edu.br

Prezado Pró-Reitor de Administração da UFDPAR,

Ao cumprimentá-lo, considerando que o processo nº 23855.003882/2022-51, que se trata do Pregão Eletrônico nº
01/2023 (Serviços de Vigilância), encontra-se em vossa instância, devido tratativas formais nos autos para republicar
edital por erro/falha formal sobre disposição d acerca do preposto, venho informá-lo, que o referido pregão recebeu
pedido de impugnação, conforme segue para conhecimento.

Considerando que no último encaminhamento - Despacho Nº 31/2023 - CLPRAD/UFDPAR (fl. 1398), foi já colocado
edital retificado (fls. 1400 a 1569) vislumbrando publicar evento de licitação com o edital retificado, e considerando
que a impugnação em tela requer decisão do pregoeiro que pode afetar o texto do referido edital, pede-se a
devolução dos autos PA nº 23855.003882/2022-51, para as tratativas de decisão da impugnação e para, se couber
(caso seja acatada a impugnação), esta Coordenadoria de Licitação da UFDPAR fazer a revisão do edital (fls. 1400 a
1569).

Favor acusar recebimento deste email.

Atenciosamente,

Layzianna Lima
Coordenadora
Coordenadoria de Licitação da UFDPAR
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
______________________________________________
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº 33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Licitação
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
e-mail: compras.ufdpar@ufpi.edu.br

---------- Forwarded message ---------
De: Tarcísio Ângelo <tarcisio@servi-san.com.br>
Date: qua., 5 de abr. de 2023 às 11:03
Subject: IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 - UFDPAR - SERVISAN
To: <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>
Cc: Comercial Servi-san <comercial@servi-san.com.br>, <flavio.bsb@servi-san.com.br>

Prezado Sr. Pregoeiro, bom dia!

A licitante Servi-San Vigilância e Transporte de Valores Ltda vem através do presente e-mail encaminhar
a Impugnação ao Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 do UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO
PARNAÍBA.

Certos de Vossa compreensão e na certeza de que serão adotadas todas as providências possíveis para
prosseguimento do feito, firmamo-nos com elevado apreço e distinta consideração.

Solicitamos a confirmação de recebimento.

--

Atenciosamente

https://www.google.com/maps/search/Av.+S%C3%A3o+Sebasti%C3%A3o,+2819?entry=gmail&source=g
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:tarcisio@servi-san.com.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:comercial@servi-san.com.br
mailto:flavio.bsb@servi-san.com.br

05/04/2023, 12:04 E-mail de Universidade Federal do Piaui - Fwd: IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 - UFD…

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=1ba5ad2585&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1762346914144644915&simpl=msg-f:1762346914144… 2/2

Tarcísio Ângelo

Advogado

OAB-PI n° 15.162

Fones: (86) 2107.1418/ 9 9927-7653

2 anexos

Procuração - Servi-San Vigilancia em RJ - Flavio Luiz.pdf
363K

Impugnação ao Edital PREGÃO N.º012023 - UFDPAR.pdf
575K

https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=1ba5ad2585&view=att&th=18751d2e5c98ef33&attid=0.1&disp=attd&realattid=18751d1f4d13c65ef92&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=1ba5ad2585&view=att&th=18751d2e5c98ef33&attid=0.2&disp=attd&realattid=18751d1f4d1e63c95843&safe=1&zw

05/04/2023, 12:03 E-mail de Universidade Federal do Piaui - Fwd: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=1ba5ad2585&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1762346859344983516&simpl=msg-f:1762346859344… 1/2

Pró-Reitoria de Administração da UFDPar <pradufdpar@ufpi.edu.br>

Fwd: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023
1 mensagem

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br> 5 de abril de 2023 às 11:28
Para: pradufdpar@ufpi.edu.br

Prezado Pró-Reitor de Administração da UFDPAR,

Ao cumprimentá-lo, considerando que o processo nº 23855.003882/2022-51, que se trata do Pregão Eletrônico nº
01/2023 (Serviços de Vigilância), encontra-se em vossa instância, devido tratativas formais nos autos para republicar
edital por erro/falha formal sobre disposição d acerca do preposto, venho informá-lo, que o referido pregão recebeu
pedido de impugnação, conforme segue para conhecimento.

Considerando que no último encaminhamento - Despacho Nº 31/2023 - CLPRAD/UFDPAR (fl. 1398), foi já colocado
edital retificado (fls. 1400 a 1569) vislumbrando publicar evento de licitação com o edital retificado, e considerando
que a impugnação em tela requer decisão do pregoeiro que pode afetar o texto do referido edital, pede-se a
devolução dos autos PA nº 23855.003882/2022-51, para as tratativas de decisão da impugnação e para, se
couber (caso seja acatada a impugnação), esta Coordenadoria de Licitação da UFDPAR fazer a revisão do
edital (fls. 1400 a 1569).

Favor acusar recebimento deste email.

Atenciosamente,

Layzianna Lima
Coordenadora
Coordenadoria de Licitação da UFDPAR
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
______________________________________________
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº 33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Licitação
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
e-mail: compras.ufdpar@ufpi.edu.br

---------- Forwarded message ---------
De: Rosely - Grupo RG Brasil <rosely.campos@gruporgbrasil.com.br>
Date: qua., 5 de abr. de 2023 às 08:51
Subject: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023
To: <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>
Cc: Licitação - Grupo RG Brasil <licitacao@gruporgbrasil.com.br>

Prezados,

Segue em anexo, IMPUGNAÇÃO ao edital do Pregão Eletrônico nº 01/2023.

GENTILEZA, CONFIRMAR O RECEBIMENTO.

Atenciosamente,

https://www.google.com/maps/search/Av.+S%C3%A3o+Sebasti%C3%A3o,+2819?entry=gmail&source=g
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:rosely.campos@gruporgbrasil.com.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:licitacao@gruporgbrasil.com.br

05/04/2023, 12:03 E-mail de Universidade Federal do Piaui - Fwd: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=1ba5ad2585&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1762346859344983516&simpl=msg-f:1762346859344… 2/2

Impugnação UFDPAR RG.pdf
786K

https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=1ba5ad2585&view=att&th=18751d219a4875dc&attid=0.1&disp=attd&realattid=18751c5d483640acaad2&safe=1&zw